
IL DIRIGENTE  DELL’AREA 2

 “COORDINAMENTO E GESTIONE CORPO FORESTALE”

VISTO: il D.L.vo 50 del 18 aprile 2016 ed in particolare l'art. 36, comma 6 e l'art. 

37, comma 1;

VISTA: la l.r. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia;

CONSIDERATO: che il rinvio dinamico della Legge Regionale 12/2011 alla normativa statale

di  riferimento  rende  immediatamente  applicabili  le  disposizioni  di  cui  al

Decreto legislativo n. 50/2016 dalla data di entrata in vigore dello stesso;

VISTA: la legge 7/agosto/1990 n° 241;

VISTA: la l.r. 10/1991 e s.m.i.;

VISTA: la l.r. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.;

VISTA: la l.r. 16/12/2008 n° 19;

VISTA: la l.r. 29/12/2017 n. 19;

VISTO il D.D.G. n. 1331 dell’1 Luglio 2016 con il quale, a decorrere dalla stessa

data,  è stato conferito all’Ing. Giacomo TALLUTO l’incarico di Dirigente

Responsabile dell’Area 2 “Coordinamento e Gestione Corpo Forestale”;

CONSIDERATO: che il Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana svolge, nell’ambito

del  territorio  di  competenza,  attività  di  controllo  del  territorio  e  di

repressione di fenomeni criminosi anche in collaborazione con altri corpi di

Polizia, nonché attività di Rappresentanza;

CONSIDERATO:   che per lo svolgimento dell’attività d'istituto il Corpo Forestale si avvale,

oltre  che  di  automezzi,  anche  di  equidi  e  che  pertanto  è  necessario

provvedere alla ferratura degli stessi;

RITENUTO: di procedere,  ai sensi dell’art. 36, comma 1 lettera a) del D. lgs. 50/2016,

ad esperire una indagine di mercato volta all’individuazione della Ditta che

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA

AREA 2 “COORDINAMENTO E GESTIONE CORPO FORESTALE”

DETERMINA  DIRIGENZIALE N°  93   del 01/02/2018

Oggetto: Affidamento del Servizio di una ferratura per i due cavalli del Reparto Ippomontato della sede

centrale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana stabulati presso l’Istituto Sperimentale

Zootecnico per la Sicilia (I.S.Z.S.) in Palermo -  Via Roccazzo, ai sensi dell’art. 36, comma 1 lettera a) del

D. lgs. 50/2016. Importo  € 140,00 (EuroCentoquaranta/00) - C.I.G. ZC821FD5A4

 



presenti l’offerta economicamente più vantaggiosa per l’effettuazione di n. 6

ferrature  annue  per  gli  anni  2018-2020,  per  i  due  equidi  del  Reparto

Ippomontato in capo alla sede del  Comando Corpo Forestale della Regione

Siciliana e stabulati presso l’Istituto Sperimentale Zootecnico per la Sicilia

(I.S.Z.S.), sito in Palermo via Roccazzo; 

VISTA: l’unica  offerta  pervenuta,  con  la  presentazione  di  un’offerta,  in  data  23

Gennaio 2018, della Ditta “INGARGIOLA Angelo” con sede a Palermo in Via

Chimera n. 2;

CONSTATATA: che  l’offerta  presentata  dalla  Ditta  “INGARGIOLA  Angelo”  è  l'unica

pervenuta, a seguito di indagine di mercato esperita con l’invito di n. 8 Ditte

( LA DELFA Igor prot. 5164, BONANNO Ignazio prot. 5149; INGARGIOLA

Angelo prot. 5143, MESSINA Giulio prot. 5167, INTERRANTE Baldo prot.

5162,  CUMIA Giulio  prot.  5152,  RUSSO Francesco  prot.  5151,  BENNICI

Sebastiano prot. 5147) fra quelle della provincia di Palermo e delle province

limitrofe presenti sul sito della Scuola di Mascalcia e per essere state in

passato fornitori del servizio in questione;

CONSIDERATO: con il regime di bilancio provvisorio deve procedersi con la spesa in 12mi e

non è consentito sottoscrivere impegni di spesa ricorrenti;

CONSIDERATO: che  con  nota  n.  4445  del  16/01/2018,  il  responsabile  del  Reparto

Ippomontato in questione, ha rappresentato la necessità,  per il benessere

degli animali,  di una ferratura per gli equidi del Reparto stesso;

 RITENUTO: quindi, di procrastinare l’affidamento del servizio di ferratura per gli anni

2018-2020 non appena sarà varato il bilancio della Regione Siciliana;

VISTA: la necessità della ferratura degli equidi, rappresentata dal responsabile del

Reparto Ippomontato;

RITENUTO: pertanto  di  poter  procedere  all’affidamento  di  una  ferratura  per  i  due

cavalli del Reparto Ippomontato della sede centrale del Comando del

Corpo Forestale della Regione Siciliana stabulati presso l’I.S.Z.S. in

Palermo alla  Ditta  “INGARGIOLA  Angelo”  con  sede  a  Palermo  in  Via

Chimera n. 2,  per un importo di  € 70,00 per ciascuno dei due cavalli  in

dotazione al Reparto per un importo, complessivo di € 140,00;

               DETERMINA

di affidare il servizio di una ferratura per i due cavalli del Reparto Ippomontato della

sede centrale del Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana stabulati

presso l’I.S.Z.S. in Palermo alla Ditta “INGARGIOLA Angelo” con sede a Palermo in Via



Chimera n. 2, per un importo di € 70,00 per ciascuno dei cavalli in dotazione al Reparto per

un  importo  di  €  140,00  (EuroCentoquaranta/00),  operazione  con  soggetto  economico

esente da I.V.A,  spesa  gravante sul Capitolo 150548 nell’esercizio finanziario 2018 in

12mi.         

firmato

                       IL DIRIGENTE DELL’AREA 2

            Giacomo TALLUTO


	Regione Siciliana
	assessorato regionale del territorio e dell’ambiente

